Offentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

VERTEILER: 2

Am 19.11.2025, 18:30 Uhr findet eine 6ffentliche / nichtdffentliche Sitzung des

Umweltausschusses statt.

Gremium

Ort
Raum

: Umweltausschuss, UA/022/ XIlI

: Norderstedt
: Sitzungsraum 2, Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

2.

10.

11.

12.

13.

A 25/0295

B 25/0470

B 25/0468

B 25/0429

B 25/0454

B 25/0455

M 25/0578

Begriufung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie
Entscheidung Uber die Nichtoffentlichkeit einzelner
Tagesordnungspunkte

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom
15.10.2025

Beschlusse aus nichtoffentlicher Sitzung vom 15.10.2025
Einwohnerfragestunde, Teil 1

Prufauftrag: Kosten sparen mit dem
Strombilanzkreismodell; hier: Antrag der SPD-Fraktion

vom 01.07.2025

Teilstellenplan der Stabsstelle Nachhaltiges Norderstedt;
hier: Haushalt 2026/2027

Haushaltsplan fur 2026/27 Teilplane Nachhaltiges
Norderstedt

Einsparmdglichkeiten im Budget Amt 70
Teilstellenplan des Amtes 70; hier: Haushalt 2026/2027
Haushalt 2026/2027 Hier: Produkte Amt 70

Strategische Oberziele fur die Stadt Norderstedt -
Weiterentwicklung der Ziele zum Haushalt 2026/2027 -

Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden
Einrichtung Schmutzwasserbeseitigung fir 2024



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

M 25/0579

B 25/0580

B 25/0581

B 25/0545

Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden
Einrichtung Bestattungswesen fur 2024

Schmutzwasserbeseitigung Hier:
Gebuhrenbedarfsberechnung 2026

Bestattungswesen; hier: Gebuhrenbedarfsberechnung fr
2026

Stralenreinigung Hier: Erlass einer 18. Nachtragssatzung
zur Satzung Uber die Reinigung der 6ffentlichen Stral’en
in der Stadt Norderstedt

Besprechungspunkt Hier: Stralenreinigung
Besprechungspunkt Hier: Entwasserungskanalnetz
Einwohnerfragestunde, Teil 2

Berichte und Anfragen - 6ffentlich

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach

Maligabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss
voraussichtlich nicht 6ffentlich beraten.

Nichtoffentliche Sitzung

22.

23.

B 25/0502

Berichte und Anfragen - nicht 6ffentlich

Vergabeangelegenheit

Der Sitzungstermin wird hiermit 6ffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 11.11.25

Stadt Norderstedt
Die Oberburgermeisterin



	Vorlage
	Text
	Tagesordnung

