## Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

#### **VERTEILER: 2**

Am 19.11.2025, 18:30 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Umweltausschusses statt.

Gremium: Umweltausschuss, UA/022/ XIII

Ort : Norderstedt

Raum : Sitzungsraum 2, Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

### **Tagesordnung**

# Öffentliche Sitzung

	`	
1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
3.		Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 15.10.2025
4.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 15.10.2025
5.		Einwohnerfragestunde, Teil 1
6.	A 25/0295	Prüfauftrag: Kosten sparen mit dem Strombilanzkreismodell; hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 01.07.2025
7.		Teilstellenplan der Stabsstelle Nachhaltiges Norderstedt; hier: Haushalt 2026/2027
8.	B 25/0470	Haushaltsplan für 2026/27 Teilpläne Nachhaltiges Norderstedt
9.	B 25/0468	Einsparmöglichkeiten im Budget Amt 70
10.	B 25/0429	Teilstellenplan des Amtes 70; hier: Haushalt 2026/2027
11.	B 25/0454	Haushalt 2026/2027 Hier: Produkte Amt 70
12.	B 25/0455	Strategische Oberziele für die Stadt Norderstedt - Weiterentwicklung der Ziele zum Haushalt 2026/2027 -
13.	M 25/0578	Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden Einrichtung Schmutzwasserbeseitigung für 2024

14.	M 25/0579	Betriebswirtschaftliches Ergebnis der kostenrechnenden Einrichtung Bestattungswesen für 2024
15.	B 25/0580	Schmutzwasserbeseitigung Hier: Gebührenbedarfsberechnung 2026
16.	B 25/0581	Bestattungswesen; hier: Gebührenbedarfsberechnung für 2026
17.	B 25/0545	Straßenreinigung Hier: Erlass einer 18. Nachtragssatzung zur Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen in der Stadt Norderstedt
18.		Besprechungspunkt Hier: Straßenreinigung
19.		Besprechungspunkt Hier: Entwässerungskanalnetz
20.		Einwohnerfragestunde, Teil 2
21.		Berichte und Anfragen - öffentlich
•		Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

#### Nichtöffentliche Sitzung

22. Berichte und Anfragen - nicht öffentlich

23. B 25/0502 Vergabeangelegenheit

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 11.11.25

Stadt Norderstedt Die Oberbürgermeisterin